[bookmark: _GoBack]茨岳連第33号
平成30年 11月22日
茨岳連加盟団体会員／茨岳連個人会員／一般登山者　各位
茨城県山岳連盟会長　二階堂章信
遭難対策委員長　永井伸幸
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（公印省略）

山のファーストエイド（予防・初期救急法）講習会について（案内）

山で起こりがちなトラブルについて積極的に学び、予防法や初期対応スキルを身に付けて事故を未然に防止するため、必要な知識・技術を習得することを目的に、下記のとおり講習会を開催いたしますので、各所属会において指導的な立場の方の参加をお待ちしております。

記
1． 期　日：　平成30年12月22日（土）　9時30分～14時
2． 会　場：　県民の森（森のカルチャーセンター）
　　　　　　那珂市戸4589　℡　029-295-2150
3． 受付時間・場所：9時～9時20分　県民の森第4駐車場
4． 受講料：2,000円　（材料代を含む）　※当日、会場で集金いたします。
5． 講　師：　日本山岳・スポーツクライミング協会遭難対策委員　悳(いさお)　秀彦　氏
	山のファーストエイド（予防・初期救急法）講習会参加申込書

茨城県山岳連盟会長　二階堂 章信　様
遭難対策委員長　永井伸幸　　　様
所属団体名：
申込責任者名：

	No.
	氏　　名
	生年月日（西暦）
	住　　所
	電話番号

	1

	2

	3

	4

6． 研修内容：　山の事故防止と緊急処置法
7.  持ち物：　　夏山登山用具と三角巾
８．　問合せ、申込先
　　　　　　　〒311-0114　那珂市東木倉942-3 海老沢季雄　まで
　　　　　　　℡/fax：029-295-0506　携帯：090-2676-4570　Ｅ-mail：ｎ9z9n4@bma.biglobe.ne.jp
９．　申込期限　12月15日（土）まで
＊記入欄が足りない場合には、適宜追加してください。